Mococa, 4 de abril de 2024 – Edição nº 293/2024

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

PORTARIA Nº 02, DE 4 DE ABRIL DE
2024.

Dispõe sobre exoneração de
servidora pública
comissionada.

GUILHERME DE SOUZA GOMES,
Presidente da Câmara Municipal de
Mococa, no uso de suas atribuições
legais e na forma da lei,

Art. 1º Exonera a servidora pública Sra.
JANAÍNA PEDROSA PEREIRA
ROTTA, brasileira, solteira, portadora da
cédula de identidade RG nº **.192.***-*
SSP/SP, inscrita no CPF nº ***.162.488-
** do cargo comissionado de Diretora de
Comunicação da Câmara Municipal de
Mococa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 4 de abril

de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 01/2024

Processo administrativo nº 05/2024

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: XERTICA BRASIL LTDA,
CNPJ: 51.476.858/0001-68

Objeto: Contratação de serviço de
hospedagem de 45 e-mails
institucionais, do tipo Google Workspace
business starter, e serviço de suporte
técnico, implantação, serviço de
migração de dados e treinamento de
uso do sistema.
Valor Global:  R$ 19.441,80 (dezenove
mil quatrocentos e quarenta e um reais
e oitenta centavos).

Mococa, 4 de abril de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 02/2024

Processo administrativo nº 08/2024

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: ALENG ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 38.073.020/0001-65
Objeto: Contratação de engenheiro civil
para elaboração de projeto de reforma
da estrutura física tanto da estação de tv
quanto do futuro estúdio, auxílio na
elaboração de memorial descritivo com
a descrição pormenorizada dos serviços
para contratação de empresa executora,
cronograma físico-financeiro,
levantamento de custos,
acompanhamento e fiscalização da
execução das obras.
Valor Global:  12.350,00 (doze mil
trezentos e cinquenta reais)

Mococa, 4 de abril de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024
RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Mococa, por
meio de seu Presidente, torna público
que fará realizar às 10h00, do dia
23/04/2024, terça-feira, em sua sede,
sita na Praça Marechal Deodoro nº 26,
Centro, em Mococa/SP, licitação na
modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO,
tendo como critério de julgamento o
VALOR DO LOTE e regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
com lance mínimo de R$ 100 (cem
reais) em relação ao valor total do lote
único, visando a contratação de
Serviços de Vigilância e Segurança
Patrimonial Armada nos termos da
legislação federal, por 12 meses. O
pregão será realizado por meio da
plataforma https://bll.org.br/ . O Edital e
demais documentos pertinentes à
licitação em apreço estarão disponíveis
no mural de avisos da Câmara
Municipal e setor de licitações, de
segunda à sexta-feira, das 9h00 às
17h00, podendo o mesmo ser obtido
mediante cópia em mídia removível do
interessado sem qualquer custo ou, se
preferir, mediante solicitação por e-mail:
licitacao@mococa.sp.leg.br , ou no site

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@mococa.sp.leg.br

  Mococa, 4 de abril de 2024 – Edição nº 293/2024

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

da Câmara Municipal
https://www.mococa.sp.leg.br/ na aba
Editais de Licitações, ou pelo link:
https://www.mococa.sp.leg.br/transpare
ncia/licitacoes-e-contratos/edital-de-
licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-
2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-
2024-retificacao-e-republicacao/view
Mais informações pelo telefone: (19)
3656-0002.

Mococa, 4 de abril de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

https://www.mococa.sp.leg.br/
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-2024-retificacao-e-republicacao/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-2024-retificacao-e-republicacao/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-2024-retificacao-e-republicacao/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-2024-retificacao-e-republicacao/view
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/2024/pregao-eletronico-no-01-2024/edital-de-pregao-eletronico-no-01-2024-retificacao-e-republicacao/view

		2024-04-04T16:34:05-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA

		2024-04-04T16:34:27-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA